
206 207PERSONĀLIJAS

Sveicam jubilejā

Šogad 23. februārī 70. dzimšanas dienu atzīmēja mūsu bijusī kolēģe 
Dr. hist. Rita Brambe. Pēc LU Vēstures un filoloģijas fakultātes Vēstures 
nodaļas absolvēšanas līdz pat pensijas gadiem viņas vienīgā zinātniskā 
darba vieta bija Latvijas vēstures institūts. Garajā darba mūžā R. Brambe 
ir daudz paveikusi Latvijas vēsturiskās demogrāfijas pētniecībā. Viņas pē-
tījumu galvenā tēma ir 18. gs. beigu un 19. gs. pirmās puses Rīgas pilsētas 
iedzīvotāju demogrāfiskie un sociālie procesi. 1983. gadā R. Brambe saņē-
ma Latvijas ZA prēmiju par monogrāfiju “Rīgas iedzīvotāji feodālisma pe-
rioda beigās. 18. gs. beigas – 19. gs. pirmā puse”. Taču Rīgas vēstures izpētē 
būtiski ir arī citi R. Brambes raksti, kuru pamatā ir pacietīgs un skrupu-
lozs darbs, vācot, sistematizējot un analizējot dažādos arhīvu dokumentos 
izliedēto informāciju. R. Brambe ir devusi nozīmīgu artavu Rīgas novad-
pētnieka J. K. Broces zīmējumu un aprakstu sagatavošanā publicēšanai. 
Viņa ir gan tulkojusi no vācu valodas un komentējusi daudzus Broces 
aprakstus, gan arī palīdzējusi organizēt krājuma sagatavošanu izdošanai. 

Savukārt tālaika Feodālisma vēstures nodaļas darbinieki joprojām 
atceras un novērtē, cik rūpīgi un sirsnīgi Rita Brambe veica nodaļas 
sekretāres pienākumus. Vēlam gaviļniecei daudz laimes, labu veselību 
un dzīvesprieku vēl daudziem gadiem!

VĒSTURNIECEI 
RITAI BRAMBEI  70




